
 

 
 
 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.388             DEL 16/06/2014 
 
                SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE 

      AVV ROBERTO DI GENNARO 
________________________________________________________________________ 

(firma digitale apposta) 

 
�

�

 
 
OGGETTO: PROCEDIMENTO DISMISSIONE ARREDI E BIOMEDICALI  – 
AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI CARICO, TRASPORTO E SMALTIMENTO BENI DA 
DISMETTERE EX ART 125 DLGS 163/2006 E DISPOSIZIONI CONSEGUENTI 
 
 

 
 

 

La presente Determinazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
  

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia 
Dal  16/06/2014 Al 01/07/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE 

 

PRESO ATTO   dell’istruttoria condotta dal Dott. Barnaba Dejana e dalla Dott.ssa Rita Deretta da 

cui risulta che:       

� con atto del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale  

N° 287/2014 si è determinato lo smaltimento di beni  (arredi e suppellettili) 

danneggiati e non recuperabili  a causa dei gravi eventi atmosferici avvenuti nella 

giornata del 18.11.2013 nel rispetto della normativa vigente in materia di tutela 

ambientale, presso le discariche autorizzate con conseguente cancellazione dal 

patrimonio aziendale; 

 

- che sono  pervenute al Servizio Provveditorato  numerose richieste relative alla 

messa fuori uso di  arredi, apparecchi biomedicali inservibili per vetustà, stato 

d’uso e conformità alla normativa vigente; 

  

 - che i suddetti beni sono risultati privi di valore economico, obsoleti, non 

conformi  e quindi non più idonei a soddisfare le esigenze delle Strutture della 

ASL  e che non è possibile procedere all’alienazione in quanto comporterebbe 

delle spese per questa Amministrazione, si ritiene pertanto opportuno conferire 

gli stessi, nel rispetto  della vigente normativa in materia di tutela  ambientale,  

alle  discariche  autorizzate; 

  

 - del verbale della commissione per il fuori uso,  parte integrante e sostanziale 

del  presente atto e dei pareri del Global Service relativi alla verifica tecnica sulle 

apparecchiature di che trattasi agli atti del Servizio Provveditorato e 

Amministrazione Patrimoniale;   

  

 - che è necessario affidare il servizio di selezione, carico, trasporto e dismissione 

dei beni in parola potendo  procedere con affidamento diretto ex art 125 Dlgs 163 

/2006, in ragione di una spesa stimata nettamente inferiore ad € 40.000,00 netto 

Iva; espletata indagine di mercato è risultata l’offerta con prezzo più basso quella 

della Ditta Eco Olbia (protocollo 26513 del 09/06/2014) per un totale, per 



entrambi i servizi comprensivi di selezione, carico, trasporto e smaltimento pari 

ad € 4.900,00 Netto Iva;   

VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni; 

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 

 la deliberazione  n. 194 del 27/01/2010 concernente la  “Nomina commissione 

fuori uso”; 

 la deliberazione n. 89 del 19/01/2012 concernente la “Riapprovazione procedure 

per la dismissione e cancellazione dei beni”; 

 

 

vista e condivisa  la proposta 
 

DETERMINA 
 
 

� Di prendere atto e di ratificare il verbale del  09/06/2014 redatto dalla competente 

Commissione fuori uso che fa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

� di aggiudicare ex art 125 comma 10 lettara c) del Dlgs 163/2006 alla Ditta Eco Olbia lo 

smaltimento di beni danneggiati dall’alluvione e dei beni da dismettere di cui al su citato 

verbale; 

�  di dare atto che la spesa complessiva preventivata per l’affidamento di cui sopra è pari a:  

 

ANNO UFF. AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO CON IVA 

2014 UA2_ACQ 1 ���������� 5.978,00 

 

� di provvedere alla liquidazione della  fattura, previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente 

protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013; 

� di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza. 

� di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, 

n.10.  

 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
e Amministrazione Patrimoniale 

                            Avv. Roberto Di Gennaro 
 



per il Servizio 
R. Di Gennaro 
B.Dejana 
R.Deretta 
Codice Servizio       /2014 






